
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW

Uchwała nr 9/02/2020
Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów

Uniwersytetu Szczecińskiego
z dnia 6 lutego 2020 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr. Mateuszowi Czerwińskiemu

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 
ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w 
związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3-6 oraz § 39 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek mgr. Mateusza Czerwińskiego przewidzianego przepisami 
prawa postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr. Mateuszowi 
Czerwińskiemu stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na 
podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Metodyka szacowania dyskonta z tytułu braku płynności 
i ograniczonej zbywalności w wycenie przedsiębiorstw”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 3.10.2011 mgr Mateusz Czerwiński w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Nauk 
Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie 
postępowania w sprawie nadania mu stopnia naukowego doktora. Wnioskodawca przedłożył 
wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
13 października 2011 r. podjęła uchwałę nr 278/10/2011 w sprawie powołania komisji ds. 
przewodu doktorskiego mgr. Mateusza Czerwińskiego.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
10 listopada 2011 r. podjęła uchwałę nr 291/11/2011 w sprawie wszczęcia przewodu 
doktorskiego i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Dariusza Zarzeckiego.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
10 listopada 2011 r. podjęła uchwałę nr 292/11/2011 w sprawie wyznaczenia mgr. 
Mateuszowi Czerwińskiemu egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych. 
Mgr Mateusz Czerwiński zdał wymagane egzaminy z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
10 stycznia 2013 r. podjęła uchwałę nr 11/01/2013 w sprawie zmiany składu komisji ds. 
przewodu doktorskiej mgr. Mateusza Czerwińskiego.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
1 marca 2018 r. podjęła uchwałę nr 48/03/2018 w sprawie zmiany składu komisji ds. 
przewodu doktorskiej mgr. Mateusza Czerwińskiego.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
10 stycznia 2019 r. podjęła uchwałę nr 18/01/2019 w sprawie zmiany tematu rozprawy 
doktorskiej mgr. Mateusza Czerwińskiego.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
10 stycznia 2019 r. podjęła uchwałę nr 19/01/2019 w sprawie zmiany składu komisji ds. 
przewodu doktorskiej mgr. Mateusza Czerwińskiego.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
26 września 2019 r. podjęła uchwałę nr 374/09/2019 ws. powołania recenzentów 
w przewodzie w osobach: prof. dr hab. Aleksandry Duliniec oraz dr. hab. Ryszarda 
Węgrzyna, prof. UEK.

Recenzja dr. hab. Ryszarda Węgrzyna wpłynęła w dniu 17.12.2019 r. Główna sentencja 
recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż „praca doktorska mgr. 
Mateusza Czerwińskiego pt. Metodyka szacowania dyskonta z tytułu braku płynności i 
ograniczonej zbywalności w wycenie przedsiębiorstw spełnia wymogi ustawowe stawiane 
rozprawom doktorskim i może stanowić podstawę do ubiegania się o nadanie stopnia 
naukowego doktora w dyscyplinie ekonomia i finanse. Wnoszę zatem o jej przyjęcie i 

2



dopuszczenie Doktoranta do jej publicznej obrony. Jednocześnie, biorąc pod uwagę wysokie 
walory teoretyczne i praktyczne pracy, wnioskuję o jej wyróżnienie.”

Recenzja prof. dr hab. Aleksandry Duliniec wpłynęła w dniu 18.12. 2019 r. Główna sentencja 
recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdza, co następuje: „rozprawa doktorska 
mgr. Mateusza Czerwińskiego spełnia wymogi merytoryczne i formalne określone w art. 13 
ust. 1 Ustawy z 14 marca 2003 o stopniach naukowych i tytule naukowym (...) i w związku z 
tym wnoszę o jej przyjęcie i dopuszczenie doktoranta do publicznej obrony przedłożonej 
rozprawy. Dodatkowo, biorąc pod uwagę wysoki poziom merytoryczny rozprawy, jej 
oryginalność oraz dojrzałość Doktoranta w prowadzeniu wywodu naukowego, uważam, że 
praca zasługuje na wyróżnienie. Sugeruję też publikację rozprawy po uwzględnieniu uwag 
zawartych w tej recenzji.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 9.01.2020 r. podjęła uchwałę nr 5/01/2020 w sprawie 
dopuszczenia mgr. Mateusza Czerwińskiego do publicznej obrony, wyznaczając jej termin na 
dzień 4 lutego 2020 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Mateusza Czerwińskiego odbyła się w dniu 
4 lutego 2020 r. w siedzibie Instytutu Ekonomii i Finansów US przy ul. Mickiewicza 64 
Szczecinie w sali 126. Wzięli w niej udział recenzenci w osobach: prof. dr hab. Aleksandry 
Duliniec i dr. hab. Ryszarda Węgrzyna oraz 10 członków komisji ds. przewodu doktorskiego, 
przy czym promotor rozprawy, prof. dr hab. Dariusz Zarzecki, uczestniczył w obronie 
poprzez wideokonferencję. W dyskusji w czasie publicznej obrony wzięło udział 9 osób.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia uchwały o przyjęciu obrony rozprawy 
doktorskiej:
liczba głosów za: 12
liczba głosów przeciwko: 0
wstrzymało się: 0

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia wniosku o nadanie stopnia doktora: 
liczba głosów za: 12
liczba głosów przeciwko: 0
wstrzymało się: 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. Mateusza Czerwińskiego w dniu 4 lutego 2020 r. 
podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Mateusza 
Czerwińskiego.

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Mateusza 
Czerwińskiego o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 6 lutego 2020 r. dokonała oceny przebiegu przewodu 
doktorskiego, w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. 
przewodu doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy oraz protokołu posiedzenia 
komisji, które odbyło się w dniu 4.02.2020 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła 
uchwałę nr 9/02/2020 o nadaniu mgr. Mateuszowi Czerwińskiemu stopnia naukowego 
doktora.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia doktora:

3



Liczba osób uprawnionych do głosowania: 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 18
Liczba głosów TAK: 18
Liczba głosów NIE: 0
Liczba głosów wstrzymujących się: 0

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukowej

Instytutudr hab. Sfanitłaiu Hońko, US

4


